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UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
Autorizagio Decreto n® 9237/86, DGU 18/07/%. Reconhecimento: Portarla 309/95, DOU 01/08-95 I | U N E B
REITORIA Gt et
Salvador, 27 de marco de 2018. Oficio n°® 0196/2018-GAB

Excelentissimo Senhor

Gildasio Penedo Cavalcanti de Albuquerque Filho

Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas do Estado da Bahia (TCE BA)
Ed. Cons. Joaquim Batista Neves, n°495, Plataforma 05, Avenida 4, CAB
CEP: 41.745-002  Salvador (BA)

Senhor Conselheiro,

Em atencdo ao Oficio n° 000097/2018/TCE/GAPRE/SEG, apresentamos a Vossa
Exceléncia os esclarecimentos pertinentes ao Relatério de Auditoria elaborado pela
Quinta Coordenadoria de Controle Externo - Geréncia 5D, deste Tribunal - constante no
Processo n® TCE/009349/2017.

Com esse fim, trazemos aos autos a manifestacdao do Professor Jean da Silva
Santos, do Departamento de Educacao (DEDC), Campus Xl, Serrinha e da Professora
Rosane Meire Vieira de Jesus, do Departamento dle Educacao (DEDC}, Campus XIV,
Conceicdo do Coité, desta Universidade, os quais, no documento anexo, se encarregam
de demonstrar o cumprimento de todas as disposices legais pertinentes, requerendo
sejam lidas como se aqui estivessem transcritas.

Adicionalmente, faz-se necessario destacar os esforcos que esta Gestao, assumida
em 2013, tem realizado no sentido de cumprir as disposicoes legais na aplicacdo dos
recursos publicos com adoc¢ao de medidas que incluem a racionalizacdo da quantidade e
0s objetos dos contratos, e a redistribuicdo das competéncias da administracéo interna
desta Instituicdo, com a criacdo da Secretaria Especial de Licitacoes, Contratos e
Convénios (SELCC) e a Secretaria Especial de Contabilidade e Financas (SECONF),
adequando-os para as necessidades mais prementes da Universidade, e promovendo
melhor fluxo de processos administrativos e maior controle interno.

A Universidade do Estado da Bahia (UNEB) é hoje a maior Instituicao publica de

ensino superior das regioes norte e nordeste do Pais, e estd presente geograficamente
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em todas as regides do Estado, sendo estruturada em sistema multicampi, contando com
29 (vinte e nove) Departamentos, instalados em 24 (vinte e quatro) centros regionais
distribuidos no interior do Estado da Bahia, estando presente na quase totalidade dos
417 (quatrocentos e dezessete) municipios baianos.

0O conhecimento da abrangéncia do funcionamento desta Universidade,
certamente, € decisivo na analise da situacao, por exemplo, das contratagdes diretas
analisada nos pontos 5.1.1 e 5.1.2, executadas sob o recurso da excepcionalidade
administrativa, com o fito primordial de garantir a continuidade das atividades de
ensino, pesquisa e extensao naqueles Departamentos.

A necessidade tem como fundamento os proprios limites e a insuficiéncia do
ordenamento juridico em prever uma regra especifica para cada situagao, sobretudo, no
caso de uma Universidade multicampia como € o caso.

Nesse contexto, vale destacar o principio constitucional da necessidade
administrativa que autoriza dispor das regras de direito, sempre que se esta diante de
situacac excepcional, urgente e necessaria em respeito a supremacia do interesse
publico.

Por fim, afirmamos o cumprimento das recomenda¢des na adogdo das
providéncias descritas no relatorio de auditoria em referéncia, conforme documentacao
anexa, ao tempo em que, renovamos 0 COmMpromisso como cumprimento de todas as

disposicoes legais pertinentes.

Atenciosamente,

TCE - PROTOCOLO GERAL

EMi‘iEj%%o C}M
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LUANTQEC . INOVA
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UNEB

DEPARTAMENTO DE EDUCAGCAO

CAMPUS XIV ~ CONCEIGAO DO COITE B pearament URIVERSIDAT 00
de Educacin l ISTAIMY DA BAHIA
De: Rosane Meire Vieira de Jesus - | Para: Sra. Clélia Oliveira
Diretora — Campus X1V - | Gerente da GECON
Oficio: 26/2018 Data: 14.03.2018

Assunto: Resposta a notificagdo n. 000099/2018

Prezada,

Em retorno 4 Notificagdo n. 000099/2018 feita por este Tribunal e seguindo o indice
estabelecido no Relatério de Auditoria, realizado pela 5° Coordenadoria de Controle Externo,
relativo ao Departamento de Educagio/Campus XIV da Universidade do Estado da Bahia,
localizado ecm Conceicdo do Coité, esclarcccmos o seguinte:

5.1.1 Contratagio da equipe de apoio financeiro sem processo seletivo,

Esclarecemos que acreditamos que a ndo abertura de edital para a fungdo de assistente de
execugdo financeira deve-se a especificidade da fungdo, uma vez que, para tal, o servidor
precisa ter treinamento, conhecimento e, acima de tudo, experiéncia com execugdo financeira
do Estado, através dos Sistemas SIMPAS ¢ FIPLAN. E importante atentar que, no nosso
Canipus X1V, s6 possuimos 02 funcionarios no Setor Financeiro, com tais especificidades ¢
necessarios 4 execugio ¢ o programa precisaria de exatamente 02 servidores para tais fungdes.
Contudo, como essa ndo ¢ a rcalidade de todos os Campi da UNEB, julgamos valiosa a
abertura de cdital para cssa fungdo, salientando que a atribuigdo de claboragiio ¢ abertura de
editais decorre da Coordenagdo Geral do Programa UPT, instdncia superior deste programa em
relagio a todos os Departamentos da UNEB. Acrescentamos que ja solicitamos a Coordenagéo
do UPT a claboragio dc processo selelivo de contratagdo de pessoal de apoio cm 2018 e, em
resposta, fomos informados que j4 esta em andamento a construgdo do Edital de Selegdo.

5.1.2 Contrataciio de professor-monitor sem vinculo com o Estado;

Explicamos que a Coordenagdo do Projeto UPT, atendendo as recomendagdes desta auditoria,
deliberou a respeito do ponto levantado e decidiu excluir do projeto para o ano de 2018 os
Professores-monitores sem vinculo com a Universidade ou outra instituigdo publica de ensino.
Desse modo, s6 participariio do projeto na fungdo de professor-monitor os candidatos que se
enquadrem aos critérios estabelecidos na Resolugdo CONSU n 1.113/2015 ¢ em conformidade
com a Lci Estadual n® 11.473/2009.

5.1.3 Falhas na liguidac¢io das despesas

Esclarccemos que quanto a liquidagdo de scrvigo de refeiglio tomando por base apenas a
quantidade mencionada pelo solicitante, informamos que era do nosso entendimento que ©
declaro de que o servigo foi prestado, expresso nas Notas Fiscais, com quantitativo da Nota
consoante aquela solicitada, ¢ a fé publica do servidor que o assina, fossem suficientes para
atestar a cfetiva prestagdo do servigo. Antemido, o sctor Administrativo, para resguardar a
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declaragdo da prestagdo do servigo, acompanha e controla internamente as solicitagdes de
refeigio de forma individualizada e nominal. A partir da recomendagdo desta auditoria,
adotaremos, imediatamente, a inclusdo de toda documentagdo comprobatoria que respalda a
execugdo também nos autos do processo de liquidagao e pagamento da despesa.

5.2.1 Auséncia de realizacio do inventario de bens méveis

Esclarecemos que o inventdrio dos bens moveis foi realizado no periodo de 14 a 16 de
novembro de 2017, data posterior a realizagdo desta auditoria. Assim, anexamos o Relatorio de
Tombamento de Bens Mdveis para apreciagao desta auditoria (Anexo I).

5.2.2 Nio utilizaciio do Sistema de Administracio de Patriménio (SIAPI)

Esclarecemos que o Departamento ndo tem autonomia para operar o sistema SIAP que €
centralizado pela SUMAPA. Entretanto, informamos que entramos em contato com a
SUMAPA (Anexo 11) e soubemos que o Setor fara uma consulta com a SAEB, acerca da
possibilidade de acesso ao SIAP pelos 6rgios Departamentais da Universidade do Estado da
Bahia (UNEB), de forma limitada & respectiva unidade gestora. Bem como o Setor justificou
que o acesso ao referido sistema fica restrito & equipe da SUMAPA, devido ao controle eficaz
dos bens moveis, além de manter uma padronizagio na apropriagdo dos materiais permanentes
da UNEB.

5.2.3 Auséncia de abertura de sindicincia relativa ac desaparecimento de bens

Em atendimento a recomendagio apontada, informamos que foi publicada no D.O de
09/03/2018, pag.25, a Portaria 731/2018 de constitui¢do de Comissdo de Sindicincia com a
finalidade de apurar os fatos relatados no processo 0603180009511, tendo esta um prazo de 30
dias para apresentagio de Relatério Final.

LV S
Rosane Meire Vieira de Jesus
Diretora da Departamento
Campus XIV/UNEB

Malricula 74.527424-3
Port. 1650/2018 - DOE 16/06/2016
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; UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

F Autorizacao Decreto n® 9237/86. DOU 43/07/%6. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 04/08-95 i
!

DEPARTAMENTO DE EDUCACAQ L epmenrnen oot
CAMPUS XI - SERRINHA A

i

UNEB.

b LKIVERSIDE I
(2 A DA BANIA |

. De: Prof. Jean da Silva Santos -
- Diretor do Departamento de
- Educacao Campus XI

Para: Sr. Henrique Gibaut - Auditor do:
Tribunal de Contas do Estado

Oficio: 006 - SEC. DIR. Data: 15 de margo de 2018. ;
S
|

* Assunto: Resposta ao TCE

Prezado Senhor,

Em atendimento a SGA n° 05-H/2018 segue atualizacdo das situagdes apontadas no
Relatério de Auditoria e Acompanhamento, registradas na SGA n° 152/2017
conforme solicitado:

5.1 - Area Orcamentaria e Financeira

5.1.1 - Responsabilidade da Coordenacdo Geral do projeto Universidade Para
Todos.

5.1.2 - Responsabilidade da Coordenagdo Geral do projeto Universidade Para
Todos.

5.1.3 - Ap6s a notificacdo do TCE o Departamento adotou medidas de controle para
os tipos de processos referidos na Tabela 2 da SGA n® 05-H/2018 (fornecimento de
alimentacéo), segue em anexo copia do processo ratificando o atendimento.

5.2 - Area Patrimonial

5.2.1 - Salientamos que durante a visita do Auditor responsavel quando solicitado
os documentos pertinentes aos bens patrimoniais foram repassadas todas as
informacdes necessarias dentre elas o Inventario, enviado por e-mail pelo Sr.
Ademir no dia 30/10/2017. Ratificamos que o mesmo relatoério foi realizado por
uma equipe designada pela PROAD/SUMAPA onde a mesma teve todo o suporte da
Coordenagao Administrativa deste Campus.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
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5.2.2 - Reiteramos que nao dispomos de acesso ao referido sistema (SIAP), pois
pela multi-campia da Instituicdo tal acesso é restrito a PROAD/SUMAPA, lotada na
Administracdo Central sendo assim seguimos as orienta¢des ora repassadas por este
referido setor.

Atenciosamente,

etp Cepafaments

UNEB - Campus XI

Port.: 1.648/16 D.O.E 16/06/16
Cadastro. 74.516148-2

Rua Alvaro Augusto, s/n° - Rodoviaria - Serrinha - BA 48700-000
Telefax: 75-3261-2168 - 212

E-mail: campus11@uneb.br
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UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
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DEPARTAMENTO DE EDUCACAQ Pepapaen i
CAMPUS XI - SERRINHA ‘

De: Georgman Santos Cedraz - Para: Prof. Jean da Silva Santds - Diretor do |
Secretaria do Departamento Departamento
Memorando: 365 - SEC. DIR. _ Data: 09 de novembro de 2017.

Assunto: Fornecimento de almogo

Prezado Senhor,

Tendo em vista os inumeros eventos promovidos heste Departamento
(reunides  administrativas, seminarios, jornadas, dentre outros), para o pronto
atendimento das solicitagges, solicitamos a V. Sa., autorizacao para contratagao de
uma empresa no ramo de fornecimento de refeigbes, conforme dados a sequir:

Cédigo: 01.28.00.0000.46.53-1
Quantidade: 133

Valor unitario: R$ 30,00 {irinta reais);
Valor total: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Atenciosamente,

Rua Avaro AUgusLo. o71r - Rodoviania - serrinha - BA 48700-000
Telefax: 75-3261-2168 - 212
E-mail: unehdericcampos T i@gmailcom
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA INFORMACOF /’ARA PROCESSO
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Encaminhe-se ao Protocolo para registro de nimero & posterior envio a Direcdo. Serrinha/B

09 de novembro de 2017.
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UNIVERSIDADE DO ESTADQ DA BAHIA

Autorizacdo Decreto n® 9237786, DOU 18/07/95. Reconheciments: Portaria 30595,
DOU 01768-95

FERALAL e

Lrep arancentag

DEPARTAMENTQ DE EDUCACAD o5
CAMPUS X} - SERRINHA

ENTAL

JUSTIFICATIVA

De posse do processo n° 2037/17, solicitado pela Sra. Georgman Santos
Cedraz, referente a solicitacao de fomecimehto de almoco, observamos a
importancia da solicitacdo, a qual, justifica-se pela necessidade excepcional (Art.
2, paragrafo 10° do Decreto Estadual n."14,710 de 14/08/2013), de atender a
demanda de inGmeros eventos promovidos neste Departamento sendo
indispensavel a recepcdo de palestrantes, conferencistas e autoridades que se
deslocam a este Campus para participar de reunibes administrativas, seminarios,
jornadas, dentre outros eventos. Vale salientar que a Requisicao de servico é 11-
0686372016 no SIMPAS, Projeto Atividades n. 0128 e o codigo n° 01280000004653-
Conforme orientagdo da SAEB. Encaminhamos esta justificativa para analise e

deferimento.

Serrinha/BA, 09 de novembro de 2017.
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Rua Atvaro Augusto, s/n” - Rodoviaria - Serrinha - BA 48700-000
Telefax: 75-3261-2168 - 212
E-mail: campus11@®uneb.br
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Encaminhe-se a Coordenacio Financeira para programacao crcamentaria. Serrinha/BA, 09 de
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UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

Awnnzanfy Bacaat, a4 IRRAN G, Reganhe imenda 5 taes #0943, DOL DrgR83

DEPARTAMENTO DE EDUCACAD EDC
Ci\MPUS X* - SERR]NHA D-!mmcanmm? Ei)ﬁui:idu.c;uq;]au E
COORDENACAD ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA smprs B - Sevrinla

G Bl
LRTADI 2P Db

DECLARACACQ DE ORDENADOR DA DESPESA
(APENAS UM EXERCICIO FINANCEIRG)

1 - Declaro, para os fins do disposto no art. 16, incise 11, §§ 19 e 42 da Lei de Responsabilidade
Fiscal, que a despesa objeto do processo de n? 2037/17, no valor estimado de R$ 4.000,00
(quatro mil reais) que serd realizada exclusivamente no corrente exercicio, tem adequégﬁo
orcamentaria e financeira com a Lei n2 13.602 de 29/12/2016 {Orcamento Anualj, gue estima a
Receita e fixa a Despesa do Estado para o exercicio financeiro de 2017, compatibilidade com o
Plano Plurianual (PPA) 20156-2019 aprovado pela Lei n® 13.468 de 29/12/2015 e com a Lei n®
13.563 de 20/06/2016 gue Dispde sobre as diretrizes orcamentarias para o exercicio de 2017, e

dé outras providéncias.

UNIDADE ORCAMENTARIA: 11.301 - Universidade do Estado da Bahia - UNEB
UNIDADE GESTORA: 0010 - Departamento de Educagao (DEDC) Campus XI - Serrinha
DESTINACAO DE RECURSO: 0.114.000000 - Recursos a Vinculades a Educacdo
ATIVIDADE: 2443 - Funcionamento Regular de Curso de Graduagao

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
CLASSIFICACAOQ FUNCIONAL: 12.364.212

REGIAQ: 5600 - Regido do Sisal

2 - O pagamento da despesa ocorrerd com recursos financeiros de 6rgio competente.

Serrinha, 07 de dezembro de 2017. Wy S

Dirztor do Deparinmenia
UNEE -~ Cempus X|
o 164816 .08 150818
Cagastra, 74 .516148-2

Rua Alvaro Auguste, /0 - Rodoviaria - Serrinha/Ba - CEP: 48700-000
Tel. (75) 3261-2168

o

b
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GOVERNO DO ESTADO DA Baria INFORMACOES PARA PROCESSO
N° FLN® ')

Em 07 de dezembro de 2017,

Ao Gabinete da Dire¢do do Departamento para autorizo.

Informando que a despesa estd programada 3 conta da Agdo Orcamentdria n? 2443 —
Funcionamento Regular de Curso de Graduagdo, Destinacdo de Recurso 0.114.000000, Regidio
5600, Unidade Gestora 0010, Classificacdo Funcional 12.364.212, Natureza da Despesa
3.3.80.39, no valor de RS 4.000,00.

Bruno Trabufé/ge[dreira Oliveira
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UNLVERSTRADE B0 ESTADG DA BAHLIA

DEFARTAMENTO DE BLUCACAQ - CAMPUS XI CGC, 14,485 841/0011-12

COMISSAC PERMANENTE DE LICITACAO - ¢BL
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S UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHTA
DEFARTAMENTO BE FQUCACAD - CAMPUS X €6, 14.485 841/0011-12
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=EOUNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHTA

DEPARTAMENTO DE EDUCACAQ - CAMPUS XTI CGC. 14 485 841/0011-12
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GNIVERSIDADE DO E8TADG DA BAHIA
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(GOVERNC DO ESTADO DA [BAHIA

REQUISICAD DE SERVIGO
TIPG: Q3 - Compra Direta Delegada
LRF\QAO 071212017

NUMERO: 11.22384/2017
SITUAGCAD: 04 - Pendente
EMISSAD: 07/12/2017

SEC

BEC URIDARE 11.235 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAG - CAMPUS X)
DOTACAD ORGAMENTARIA, 11301.0210,12,.384.212.2443 5500.33903905.01 14000000, ¢

Tipo d& Despesa. Compras e Sarvigas

Ref.1993904-17 |

472 ?i

PAGINA; 141

DELEGAGAQ: 07/12/2Q017

UNIDADRE FIPLANTT301 0010

\/LUNH~ o VLTOTF\L

ITEMCODIGO DESCRICAT urd QTDE.
POOL2E80L00GHH653-1 FORNECIMENTO DE REFEICAQ Un 133,00 36,0000 0,60 3.990.00
FORNECIMENTO de refeicoes
Descricdo Complementar:
Valor Referencial  G.0000 Data Pesquisa07/12/2047 Velor Registrado §,0006 (itima Compra: 301112017 30,0000
TRES MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS  Valor Total : 3.690,00

LOCAL DE ENTREGA: 11.235.0001 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - CAMPUS X1

ENDEREGS - R ALVARO AUGUSTC S/N RODOVIARIA SERRINHA -

UNIDADE SCLICITANTE - COORDENACAO DE SERVICD

berrmha BA - CEP: 48700000

COMPROV&QAO RECEBIMENTO

RESPONSAVEL g’} DATA, DATA No. CADASTRO
JEAN DA SILVA sAthoé L I 255 DIRETOR _— R
”\?\H‘, i ‘3 i . ; ;
pata < 10233 «}éﬁ*’w vt ) COORCENANOR
ata 4 101 o Elj/ DATA RECEB. No. EMPENHO  No. AFM/APS  ASSINATURA
< . EMPENHC .

s e
1

H

1r UNIDUORC 7 ISF 2z. SER.CONTARR FINARL,

Ja.SUPRIM 7 ALMOX.

42, UNID ORCAMENTARIA

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o c6digo de autenticagdo: YYOTQYODM5



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA ADMINISTRACAD / SUPERINTENDENGIA DE RECURSOS LOGISTICOS
SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMONIO E SERVICOS - SIMPAS ¢ VERSAQ - 20.31.003

MODULO: REQUISICAD
SEC - DEPARTAMENTO DE EDUCACAD - CAMPUS X

Ralatorio de SRD

Ref.1993904-18

A

FAGINA: 1
EMISSAOQ: 07/12/2017

Unidade Simpas: 11.235 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - CANIPLS Xi

Unidade FIPLAN: 11301.0010

Namare da RMIRS: 11 22384/2017 Namero da SRD: 11301.0610,17.0000405-4
Forma de Contratagdo: Dispensa - A5

CUbjsto: Fornecimento de Refeictes e Buffet

Responsavel pela Unidado: JEAN DA SHLVA SANTOS

E-mail: jesantos@uneb. br

Exercicio: 2017

Telefone: 75326812158

Zxergicio Dotagao Ureamentada Valor
2017 11301.0010.12.364.212 2443 5800, 3380386001 140000001 3.890,00
Valor Total da SRD; 3.980,00

i i i i i téo listadas em sua Ultima pagina.
Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas es . Glima o - oDMS
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticacdo: YYOTQ



GOVERNC DO ESTADO DA BAHIA )
SECRETARIA DA ADMINISTRAGAC / SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS LOGISTICOS

SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMONIO E SERVICOS - SIMPAS / VERSAD - 20.31.003
MOGULO: COMPRAS
SEC - DEPARTAMENTO DE EDUCACAQ - CAMPUS XI

Relatdrio de LID

Ref.1993904-19

14X

PAGINA: 1
EMISSAQ: 071122017

Unidade Simpas: 11.235 - DEPARTAMENTQ DE EDUCACAD - CAMPUS XI Unidade FIPLAN: 11301.0010

Namero da RM/RS: 11.22384/2017  Ndmero da LID: 11301.0010.17.0000254-5

Exercicio: 2017

Forma de Contratagéo: Dispensa - A 55 Sitragdo: Concluido Data da Situacao:  07/12/2017

Numero: 871/2017

Quojete:Fornecimento de Refeiches e Buffet

Exarcicio Dotacgdo Orgamentaria Valor SRD

Valor LID

a7 11201.0010.12 384 212.2443.5500.3380:30900.9114000000.1 3.88000

3.880,00

Fomecedor: 14.518.142/0001-02 - APRCVE BUFFET LTDA

Namero do Lote: 1

%
item __ Desericdo _ R UM Valor Retan
01.28.00.00004653-1 FORNECIMENTO DE REFEICAQD, fornecimento de refeicoes Un 3.880,00 0,00
Total a Contratar do Fornecedor: 3.880.00
Valor Total: 3.980,00 3.990.00

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagéo: YYOTQYODM5



Ref.1993904-20

GOVERNO DO ESTADD N BAHIA AUTORIZACAOQ DE PRESTACAQ DE SERVICO - APS

. N e weeo gr2zamdaniy S s 1235001332017
Seceatanz SECRETARIA DA PRICACAGQ L (7513268-2108  eiaean o Gorache 0371202017
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DO 22411413 Dinacdo Qroprrentdag, T420L0010 12 364 212.2043 SA0D 3350350001 140000000 1

£ PRESTAGEG B0 SERVICO AGU AUTORIZADG SE SUBDRDINA AS CONDIGOES GERAIS FARA BXECUCAG ACORDALAS Fif CONTRATO & 4A SOLICITAGAQ DE RESFRVA LBE DOTACAG (8RN ACINA MENCICHADOS,
& NOTA FISCAL DEVE SER BM NOWE RO CHTENTE ACHRA, CORTENDD COMGO DO ITEM CONTRATADD, BANGO/AGERCIA/CONTA BANCARIA E N° A APS,
MULTA DIARIA POR ATRASD: 0,3% ATE O TRIGESIMU DIA MAIS 0,7% POR CADA DIA SUSSEGQUENTE AD TRIGESIMO, LIMITADA AU VALUR TOTAL DO CONTRATU.

Fassesotion APROVE BUETIE LTIA CNPLICEE. 145 13143000102
Bmdwecs R2UA LECPOLINY ALVIN TR GINASIO Bl grraveliiioraemailoom ke Pstadie, L)
Rt Suitinka UF BA CEF ART0ONG0O0 wesbboniseal 5437404 3
Reovesamtanie gt LIMANG BITTENCONRT TELFSID6L2010 Far (7532612119

Familia de servicos: 01,23 I"orma de Pagamerm Ordem Bmuana

ITEM ESPECIFiCA{;f\O DO SERVICO L QUANTIDADE PRECQO UNITARIO ValorDetathe V PRECO TGTAL‘ PRZ. FXECUQI\O
1 SALS => 0L.28 . 00.G00C46R5 ) bn 132,00 30, 6000 _ 3,550, 00
IR \H“CIM HTO de rafeicoss

Trensg Pontuades:
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Ref.1993904-21

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  INFORMRCOES PARR PROCESSO

A Direcéo para conhecimerto, autorizagdo e posterior envio a Coordenagio
Financeirs para empenho e pagamento. Serrinha, 07 de dezembro de 2017,
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Governo do Estado da Bahia

Sisrama ntsgrado de Plangjarmenio, Contstdidads & Finongag

Ref.1993904-22

FIPLAN 7

INT

Instrumento Coniératual

11301.0010.17.0000295-2

Unidade Orgamentaria:

11301 - Universidade do Esmdo da Bahia

Unidade Gestora:

11301.0010 - Depariamenio de Hducacio Campus X - Serrinha

Tipo de Despesa:
iCorapras ¢ Servicos

“Tipe Instrumento:
Ordem de Execuglio de Servico

Niamero da L1D:
1130000101 7.0000254-5

Madalidade Licitaciie:

Dispensa - art. 39

't)b}'em

Formegimento de Refeictes e Buflet

Bata Celebracio:
(071272017

Data Publicaghe no DOE:

N®do Instrumento no SIGAP:

Nitmero do
Contrate/Convénio:

Dara Inicio:
07/82°2017

Pata Término:

3171273047

NUSRD:
[1301.0010.17.0000405-4

Situacfo: Auvo

More da Unidade Administrativa (LA):
UNTVERSIDADE DO BESTADO DA BAHIA

Responsavel pela (A:
JEANDA SILVA SANTOS

Finail do Responsavel pels UA:
ieswmnosEiuneh br

T332612168

Telafane do Responsaved peta UA:

Vilor total do [nstrumento (RS)
T 00000

TRES MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS ##% ### #5

H-*+ Al e ok ok ook ek Wk kg *#‘t Eokin shuek MUOK RWE Fu ¥ A FF I

LOTES
Nimero do Valor do Lote: Eei Retencio da Eiﬁ‘:}gfm to Niunere do Documento Egijxl;x?;)ntn
. <Ule. H 9. i i . .
Lote: Anticalote?:  |Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/ATS:
I 3.990.00{Nao 000 APS 11.235.00133/2017 [3.990.00
; DADOS CREDOR
Cadigo: 2013035750
Nome: APROVE BUFFET LTDA - ME
CPE/OUNPS: 14.518.143/0001-02

Insc. Estadual:

10570364

Responsavel ng Credor:

APROVE BUFFET LTRA « ME

E-maji Responsavel:

BITTANSCONTABILIDADES
HOTMAIL.COM

. DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

{Fxercicio:  [Dotagio Oreamentiria Tipo de Gasto: Valor (RS):

12017 H126E0010.12,364.212.2443 5600.33903908,01 14000000, 1 GFRAL 399000

l

I CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotagao Orgamentdria: 11301.0016.12.364.212.2443 3600.33503800.01 140000001

Pa reela: Data Vencimento: Valor (R3):

i 31/122017 3.990.00
(08/12/2017 14:35 Pagina 1/t Diego Luiz Dos

Santos

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagéo: YYOTQYODM5



—

P zi Governo do Estado da Bahia

ik

Suiamns tegragn de Planelzinenta, Comabiluane o Fingngas

Ref.1993904-23

FIPLAN

PED

PEDIDO DE EMPENHO

7l
11301.06016.17.0000968-8

'Data de Solicitagio: 0771272007

Data de cripgio do doct™ 084122017

'Lnidade Orcamentaria: |

1301 - Universidade do Estado da Bahia

il:iglidade Gestora: 0010 - Departamento de Educacio Campus XI - Servinha

Projeto/Atividade: 2443 - Fupcionumento Regular de Carse de Graduagio

N® do Processo:

(Jhcfei{f)rgﬁu Txpedidoy:

2372017

IN* INSTRUMENTO:

113
93-

01.0010.17.00002
2

Convénio Concedido? INdo

Especificagio:

:Referente & conratagdo do service de forecimento de refeicoes.

E)LMONSTRA'IIVO DO SALDO ORCAMENTARLO

nomcﬁo Oreamentaria: 11301 .0010,12 364

2122443 3600.33903960.01 140000001

Saldo Orc. Anterior (R$)

kES 472G 87

Valor Total da Reserva (R$)

3,994,600

Salde Ore. Arsal (RS)

N EER Y

Valer per Extensa:

TRES MIL . NOVECENTOS F NOVENTA REAIS #9% ##% trm 555 hhs 147 w43 s s bk £24 b2 1em 005 w5 950 505 4 45

Reserva Inicial (RS):

W 3.990,00

Valor Total - Refor¢o (R$):

EE 23 6‘00

Vuior Total - Reducio (RS):

LR 0.00

DADOS DO CREDOR

thrm 2013035750

INome: APROVE BUFFET LTDA - ME

Endereco: LEOPOLDO ALVES, 78

CPE CNPJ/IG: 14 318, M43:0001-02

linsc, Estadual: 10970364

IRG:

AA ok Aok

DADOS O ADIANTAMENTO

%Nu PALY: w¥k wdk axi

IData de Selicitacfo: *4% ¥¥% vi%

SOLICITACAQ DE AUTORIZACAD DE DESPESA

;

Ordenador de Despesa

‘ Ob\ervd{,uu
Pedide (PEDY autorizado

08/12/2017 15:52

Pagina 1/1  Diego Luiz Dos
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FHRLAN

EMP

NOTA DE EMPENHO

11301.0010.17.0000945-8

" Pedido (PED): 1 1301.00140.17.0000968-8

[Data de Emissio: 077122017

X" Pedido (PAD); #x» %% +4s

Hhais de criacio do doct”: 08/12/72017

N" Instrumento: 11301.0010.17.0000295-2

Unidade Orgumentdria:
£1301 - Universidade do Estwlo da Bahis

Unidade Gestora:
0016 - Departaments de Educagio Campus X1 - Serrinha

| Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenha:
i Normal Estimanvo
12443 - Funcionamento Regulur de Curse de Graduagio )
Modatidade de Licitacio: N* Referéncia Licitagho: Motive
iDispcnsa - an. 54 F133700101700002545 Dispensa/Inexigibilidade
: licitagin
i . Lei9.433/05, ar, 39, inc. U
Subfunte - Convinio Federal: [N IC - Convénin Federal: Restos a Pagar Transferido - Restos a Pagar
. 1 ERE RS P LR L EE LR NﬁU Nﬁo

DADOS DO CREDOR

Cidiga: 2013.03575-0

Name: APROVE BUFFET LTDA - ME

Endereco; LEOPOLBO ALVES, 78

(Bairpas #%= == wes

Municipip; ¥#5¢ ##9% %

CEP: 48 700-000

UF: HAE hug Ew

|CPE/CNPJ/IG: 14,518 143:0001-02

Iase. Estadual: 10970364

R{;. B v e s

]

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotagie Orcamentiria: 11301.0010,12.364.212.2443.5600.32003900.01 14000000, 1

¥alor Total do Empenlio (RS): | Valor par Exrenso:

Hew 00000 ¥ dek Run skw gxk otk hsd

I .
TRES MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS ##% %% #30 418 £r5 Sk 56k sax w58 749 bas

Historico:
Empenho do PED N 11301.0010.17.000096%-8

i Referente & conirutagde do servico de fornecimento de refeicdes,

iData de Auinrizagio da Despesa:
DTA272017

Ordenador de Bespesa:
Jean Da Silva Santos

Jean Da Sitva Santos
Ordenador de Despesa

Observagies:
Siyacdo do EMP: Empenha (EMP) normal

08/1212017 15:54
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CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: APROVE BUFFET LT2DBE - ME

LMﬁ FILTEISYONPI . 14 .518.183/00061-02
Certiddo n®: 1398846
Expedigdo: 09/12/201?, 44

Validade: 67/05/2018 - Lo e oltenta; dias, confados da data
(43

sua expesdigido

Certifica-se geoe APROVE BUFFET LTDA - M E
{(MATRIZ T FILIAIS), irn

14.518.143/0001-02, NEO CONSTA do Bance Nacional de bDevaedorss

Trabalhistvas

Certiddo emicida com base no arc. 542-4

Trabalho, acresceniado pela Lei n® 12,2

orite(al no ONRT ach o o0t

da Conscolidacgic das Leis

0, de 7 d& “fulho ds 2p1:i, =
na Fesolucdc Administrabiva n® 1470/2013 do Tribunal Supsrior
Trabaineo, de 24 de agostco

Gs dados constantes
Tribunairs do Trabalho
anteriores & data da sus ex
No casc de pesseoa Juridica, a

i t Q. emnpraFa em rolacio
a todos ©s seus estabslscimentos, zgéncias
A zceltacao desta certidic condiciona-se a verificagao dz suda

sutenticidade o povroal goo Tolbunsg srow o odo Tracooiin s
Internenr f(htitp://www tes. “us. b

Certididc emitida gratuirzame

INFORMAGEO IMPORTANTE

Do 2anco Naciosnal de
necessdrios & idenvifica
inadimplentes pevante a

gstabelecidas em sencenca
acordeos Jjudicisis trabe
yecolhimentos previdenod
emclumentos ou a recoihi
de exacuc3c de acordos
Trabalho ou Comliesio de
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissde 272017 133 7
SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributdrios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1881 - Cédige
Tributério de Estado da Bahia)

Cartidao N™ 20173509818

RAZAL 500141

APROVE BUFFET LTI - ME

INBCRICAT FETADUM, Dt

00971304 14300 143000102

Fica certiivads que ndo constam. até a pressnie dals, pendéncize g2 responsabilidace da pessos Yzica oy Jundice souna

ideniificada, relalivas aos wibutos sgministrados por esia Secretaria,

Esl'a certidao engloha todos s saus estabelecimenios guant & inexisténeis de genitos, molusive os inscrlos ns Divda
Aiva, de competéncia da Procuradona Geral do Estsdo, ressaivads o dirsiio da Fazenda Pabloa do Estado oa Behia
cobrar quaisquer débiios que vierem & ser agurados posienoimenie.

Emilicda am 271172017, conforme Portaria n® D18/00. sendo vaida por 50 dias. cuntadas 2 parlis da daia de sus

amissdo,

A AUTENTICID'ADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS QU VIA INTERNET, NG ENDEREQO http ffwww.sefaz.ba.gov.br

Vafida com a apressmacao conunta de cantae erGingl 88 nsoricae no CFF Lu e CNPJ da
Secretans de Reusila Federal do Winisténe da Fazends.

1 pgregney ¢ .5 -
Pagian § e g Hell it e g ani

s

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o c6digo de autenticagdo: YYOTQYODM5



ARG 3 inTorna b Freriiin Tasta s L siate

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
D4 UNIAO

Nome: APROVE BUFFET LTDA - ME
CNPJ: 14.518.143/0001-02

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guatsguer dividas de
responsatitidade do suieito passive acima dentificado que vierem a ser apuradas. @ cerlfizado gue
n&6 constam pendéncias em seu nome, relaiivas & crédites tributarios administracos pela Secretana
da Receita Federal do Brasit (RFB) = a inscngbes am Divide Aliva da Unido junio a Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta cerlidac ¢ vékhida para o estabeiecimente matriz e suas tiliais ¢ no caso de ente federativo, para

todos 08 0rgéos e fundos publicos da admintstragae direla a ele vinculados, Refera-se & siluacio do

sujello passive no dmbito de RFE e da PGFN & abrange nolusive &s conlnbuiches socias previclas
nas alineas ‘2’ a 'd do paragrafo (nico do an. 15 da Lainf 8,212, de 24 de jutho de 1981

A aceitagdc desta certidfo estd condicionada a verificacio de sus autentcicade na Inemst nos
andere¢os <hitp/fwww. receita.fazenca.gov.b> ou <hip ivww.pgin fazenda gov.or>.

Certicdo emitida gratuitamente com tase na Pertaria Conjunta RFB/PGFN n€ 1 757, de 02/10/2014.
Emitida &s 15°27:37 do dia 15/09/2G17 <hera & vats de Brasilias

Valida até 14/03/2018.

Cédigoe de controle da certicio: 5DDB.3DS0.80AB.050C

Qualguar rasura ou emenda invalidara este doacumenio,

Mova Consulis F'_| Pretiarar pa-*ma
fFava ldet;?::cu

Ref.1993904-47

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https:/www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagéo: YYOTQYODMS5



L Avencho Guaiguer rasima ou emenda myvalid

PREFEIFURA MENICIPAL DE SERRINHA
Secrctirriy Yheoiclpal da Farendn
Covrdemrutloria de Tribugos
CERTINAU NLG AV

CES T 2617000450
Moy
APROVE BUFFET LTOA - ME
CNPL 4518043000862

Fraderegu: RUA LECQPOLDO ALYES D007Y | 61 NANH,
SERRINFIA L HA _CE 48700080,

Ceriifico pars devidos fins e efeitos legais que, revendo os arquivos da Secretaria
Municipal da Fazenda, atravs de Coordenadoria de Tributos & Arrecadagdo. vem

informar que nao constam débitcs, alé a presente dala, de TRIBUTOS MUNICIPAIS,
em nome do contribuinle mencionado. '

A Certiddo ndo exclui o direito da Fazenda Municipal, cobrar em quaiguer tempo, os
debilos que venham a serem apurados pels aulordade administrativa.

Chuvy de vanidagio ds certidio, 0 TIHI S
Vatidade {83 dias

Favenehs Sexnsbeir, 135 de Sceaibro de 2617 - SN LINTITINTN

AN Uiy decuie s,

Ref.1993904-48

Y
B
%,

L N]

i assi i i i &o li (ltima pagina.
Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estao I|stad§s em sua_u na o -
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o c6digo de autenticagdo: YYOTQYODM5
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

inscrigdo: J451RIA/CL0 -2

Raziic Sociali  RESTAUKANIE LE SPAGHETT] LTDA ME

Nome Fantasia:lE SPAGHETTY

Endereco: AV LAURG MOTA 200 7 CEMTREC / SERRINHA / BA 7 48700-000

i

A Caixa Beonbmica Federal, no usu da atribuicdo gue the confere o Arz. 7,
de Lel 8.036, de 1i de malc de 1990, certifica que, nesta data, a
emprese acima identificeds encontra-se em situagdo ragular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS, '

O'presente Certificado ndo servird de prova contra tobranca de quaisguer
deb;tosl referentes a contribuiches e/ou encargns devides, decorrentes
das obrigagBes com ¢ FGTS.

Validade: 26/11/2017 a 25/12/2017

Certificacdo Numero: 2017112610022947353990

Informagdo obtida em 28/11/2017, a5 16:44:30.

A u;ii?zagéc dfsste Certificado para os fins previstos em Lei asta
con‘dn(:!onfma a verficagdo de autenticidade no  site da  Calxa:
www.Caixa.gov.br

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o c6digo de autenticagdo: YYOTQYODM5
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— F Governo do Estado da Bahia - 5'3 Ed V53 /
& Sigrema Integrads de Plangamenta Contabilidede & Finangas {og %'” N
; S N 1t : N° RDH:
RDH REGISTRO DO DOCUMENTO HABIL F1301.0010.17.0000474-5

DNata de crincio do doct® 1512/2017
()r'g:’i():
11 Secretania da Bducacan

Unidade Or¢amentiria:

130} . Universidade do Estade da Bahia

Unidade Gestora:

060 Depariamento de Educacio Campus X1 - Seriuha

CNPJignal o da UO: CNPJ da Pessoa Juridics da Unidade Gestora:
Sim . i [4.485.841/0001 -40

iNaneero do Empenho: Namero do Instrumento:
CHIADE.0010.17.0000945-8 11301.0010.17 0000295-2

?'i‘ipn de Documento: NF - Eletrdnica de Mereadoria

DADOS DO CREDOR

Cadigo: 20013.03575-0

Nome:

APROVE BUFFET LTDA - ME

_ DADOS DO DOCUMENTO
Chave de Acesso; 2317, 1214, 5181.4300.0102 5500, 10000001 ,5416.0100.6850
Namero da Nota Fiscal Eletybnica: 154
Data de Ewissfior 12/12/2017
3Li\flés de Competéncia; Dezermbro [Anﬂ de Competéneia: 2017
Descrigio da dMercadoria:
FORNECIMENTCG DE REFEICAD
Numero / Exercicio do Processa: 203772017
Sitnagia: Incluide

Valor (R$): Valor por exienso;

TRES MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIR w5 *5% 465

FEE G QOO0 [ 245 sed d8s dohd dohoh Sus foka dokk RA% kS d b BEY BB E FEE Kin

Observaghes:

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: YYOTQYODM5

1501212017 15:41 Pagina 1/1  Gilmara Almeida
De Otiveira Silva



Governo do Estado da Bahta

Ref.1993904-51
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Yigtema itegado de Planelaments Contabubdade & Finangas

RPC

PASSIVO POR COMPETENCIA

Ne RPC:
11301.0010.17.0000334-7

Data de criacio do dact®: 1571272017

N° EMP: 11301.0010.17.0000945-8

(Qrgdio:
(11 Secretaria da Educacdo

Lnidade Ovgamentiria: ]
L30T Universidade do Estado da Bahia

EUniciade Gestora: )
(0010 Departamenio de Educagdo Campus X1 - Serrinha

\mmrc do Registro do Documento Hibil:
11301.0010.17.0800474-5

CAPROVE BUFFET LTDA - ME

ﬁf“uf-cz{-l da Despesa: Elemento Original da Despesa:
33903500
iy de Competencia: Ano de Competencia:
= 2017
Tipo de Docemento: Apropriacio de Despesu por Comueténeia
DADOS DO CREDOR
Codigo: 2013.03575-0
Nome:

?Dala de Emissio: 15/12/2017

DADOS DO DOCUMENTOQ

'Simacdo: Incluido

 Valor {R$):

Hxe 209000

Valor por extensa;

TRES MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REATS *#% *#r w4z

AR ek Aok MO Woakak oSk ot RSoX Rl RAK Pokx WaH KRS HHOE R

"Historico:
i

FORNECIMENTO DE REFRICAD

1511212017 15644

Gilmara Almeida
Da Oliveira Silva

Pégina 111

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagédo: YYOTQYODM5



Governo do Estado da Bahia

Smtema Imegrade oo Plareamenie, Contabilidade e Finangas

Ref.1993904-52

. b
FIDLAN 7

Autorizagio do Documento

1! - Secretaria da Educacdo

ADH ey 11301.06010.17.0000474-1
Hahil
Data de criaciio do doet”:
1541272617
G:'gﬁﬂ: ;

Unidade Orgamentiria:
11301 - Universidade do Estado da Bahia

Tinidade Gestora: ‘
10 - Depantamento de Educacio Campus X - Scirinha

Sun

CNPI igual a0 da UG

CINPJ da Pesson Juridica da Unidade Gestora:
13485 841/00061-40 )

Namere do RDH:
17361.0610.17.00u0474-5

Fipa do Documento Habik:
NI - Elewdnica de Mercadonia

DADOS DO CREDOR

APROVE BUFFET LTDA - ME

Codigo: CNPJ do Credor:
20313.03575-0 14,318 143/0001-02
Nome:

DADOS DO DOCUMENTO

Tipo de Despesa:
Compras & Servicos

Tipo de Instrmnento:

Ordem de Execuciio de Servico

Nuatureza da Despesa

Descricio

Valor

3.390.39.18

Servicas de Fornecimento de Alimentagio

et 3.990,00

Valer (R$)
*%% 1 990,00

Valor por exienso:

TRES Mik, E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS #¥F 3% $55 555 5% 233 133 dih wid 4ot bed

Hdd ok sk E TR Fud FRw EY

Ohservagies:
ADH Incluida

N Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagéo: YYOTQYODM5

151212017 1545

Paging 1/1  Gilmara Almeida
De Oliveira Silva
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»~{ Governo do Estado da Bahia =l AN ﬁg/
.ié‘q g@_ﬁ . Sigems megads de Plansfamenty, Contebitidece & Fingngay o |

RDH

]
IN® RDH:

REGISTRO DO DOCUMENTO HARIL 11301.0010.17.6000475-3

Paia de criaciio do doct® 15/12/2017

Owgio:
i Secreraria da Educagiiv

Unidade Qrvgameniariaz
11301 . Universidade do Estado da Bahia

Uinidade Gestora:
00310 Departamento de Educacio Campus X -

Serrinha

5(? PJ igual a0 da UO:
S

CNPJ da Pessoa Juridica da Unidade Gestora:
14.485.841/0001-40

Numere do Empenhuy:
L1381.0010,17,0000945-8

Nuamera do Instrumento:
11301.0010.17.0060295-2

{Tipo de Dovumento: NF - Nio Elerrénica / NI - Eletrdnica nio Tnwegrada

DADOS DO CREDOR

Codigo: 2013033750

MNome:
APROVE BUFFET LTDA - ME

DADOS DO DOCUMENTO

Numero da Nota Fiscal: 154

Data de Emissiio: 12/12/2017

Més de Campeiénecia: Dezembro

Anao de Competéncin: 2017

Namere / Excreicio do Processo; 2037 /2017

Sitiugio: Incluido

Valor (R$): Valoy por extenso:
| . ITRES MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS #%8 #37 255
A 3 000,000 | sk sk ko ok donn SR ERE FER SEE $HF SRR R dRk kk SR
Ohsorvacies:

15/12{2017 15.53 Péagina 111 Gilmara Almsida
De Oliveira Silva

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagéo: YYOTQYODM5
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. Z(e
1
Governa do Estado da Bahia = e
Slatema integrade de Plansjgmanto, Cordabilidade e Finargas . F:E L N /
l NeRPC
R}*{:‘ I 7, ~ o ‘: 14 IR ] ‘ !
. PASSIVO POR COMPETENCIA L 1361.0010.17.0000336-3
Data de criaciio do doet®: 157122017 INYEME: | 130100101 7.0000945-8
él-gﬁo:

11 Secretana da Educacio

Unidade Orcamentiria:
11301 . Universidade do Estado da Bahia

Unidade (Gestora: _ Namera do Registro da Diocumendto Habil:
(016 Departamento de Educacio Camnpus X1 - Servinha 1130..0010.17.0080475-3

Natureza da Despesa: : :

33903900 5P Elemento Griginal da Despesa:

Més de Competencia: Ang de Competencia:

12 12017

Tipo de Documento: Apropriacdo de Despesa por Competéncia

DADOS PO CREBOR

Cédigo: 2013.03575.0
Nome:
APROVE BUFFET LTDA - ME

DADOS BO DOCUMENTO

Data de Emissda: 15/122017

Situacdo: Incluido

Valor (R8): A Valor por extenso:
TRES MIL E NOVECENTOS F NOVENTA REAIS ##% 4+ ##x

FEE QGO0 [sn dhm vk snw dke gk dobd Rkl Rk dwk ok wRk RERE KEK KE4

giiistéricu:

i

FORNECIMENTO DE REFEICAD

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagédo: YYOTQYODM5

15/12/2017 15:54 Pégina t/1  Gilmara Almeida
De Ciiveira Silva
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Bislema Inegracs de Plansjamenme, Conabibdade & Finaicas

Ref.1993904-55

&
FIPLAN ~

ADH

Autorizacio do Documenta
Habil

11301.0010.17.0000475-1

Data de criagan do doct™
137132017

Orgdo:
Vi - Seevetaria da Educacio

i Unidade Orgamentiria:

{11301 - Universidade do Esiado da Bahia

[Unidtade Gestora:

110 - Departamento de Educacho Campus X1~ Serrinba

NP fgual ao da UG
Sim

1448384 1/0001-40

CNPJ da Pessoa Juridica da Unidade Gestora:

Numero do RDH:
3010001 7.0000474-3

Tipo do Documento Habik:
NI - Eletronics de Mercadoria

Chdige:
2013.035735-0

DADOS DO CREDOR
’ CNPS do Credor:
14.518.143/0001-02

Nome:
APROVE BUFFET LTDA - ME

DADOS DO DOCUMENTO

‘Fipo de Degpesa:
Compras ¢ Servicos

Tipo de Instrumonto:

Crdem de Execugio de Servico

Naturezs da Despesa

i Deserigio

Valor

3.3.90.39.18

Servicns de Fornecimento de Alimentagdo

HEx 3.990.00

Valor (R3):
s¥% 3.000,00

Valor por extenso:

TRES MIL E NOVECENTOS £ NOVENTA REAJS % wr sork £87 wnk giun wbn 632 357 144 222

FobE FAR R ke Bk REE AR

Observacdes:
Docurmento de Estomo

15/12/2017 15:48

Pagina 1/1  Gilmara Almeida
De Otiveira Silva

N - Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode sergvenflcada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: YYOTQYODM5
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Ssstems imegrade de Plangjarments, Conzbitdede e Frangas

52

Governo do Estado da Bahia F%?‘}im f%& N /

; . - NeRPC:
i RPC PASSIVO POR COMPETENCIA 11301.0010.17.0000335-5
Data de criagio do doct®: 15/12,2017 [» 2MP:

Orgﬁu:

11 Seeretaria da Educacio

Unidade Creamentaria:

13301 Universidade do Estado da Bahia

Unidade Gestora: Namere do Registro do Bocumento Habil:
0010 Departamento de Educaciio Campus X1 - Serrinka 11361.0010.17.0000474-3

Natureza da Despesa: . ol .

33903900 Elemento Original da Despesa:

Més de Competencia: Ano de Competencia:
112 S ‘ 2017

Tipo de Documente: Apropriagic de Despesa por Competencia

DADQOS DO CREDOR
Codigo: 2013.03575-0 ‘

Nome:
APROVE BUFFET LTDA - ME

DADOS DO DOCUMENT(O
Data de Emissao: 1$/12/2017
Situagieo: Documento de Estomo
Valor (R%): Valor por extenso:

TRES MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REALS #wr = =

fHlistorico:

ok T QU () [k somm s o Bk R $30 XRIE TR R B EEE Bad AR Sk

TIPO PE DOCUMENTG DA RDH ESTA INCORRETO

18/12/2017 16:50 Pagina 1/1  Gilmara Almeida
De Oliveira Silva

N Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagédo: YYOTQYODM5
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Goyerna do Estaeiq cia Bahia B _ g‘;ipiﬂﬁ‘N /

Smiema itegrado de Plarsjamenic, Contabilidade & Finangas

Autorizagio do_Documento 11301.0010.17.0000476-8

ADH .
Habil
Data de eriacho do daer':
FR1272017
Oregor

11 - Seerctana da Bducacio

Unidade Orcamentaria:
VL30T - Universidade do Estado da Behia

Unidade Gestora:

1) - Departamento de Educacio Campus X1 - Serrinha

CXPJigual ao da UO:

S

CNPJ da Pessoa Joridica da Unidade Gestora:
[4. 485 84170001 -44)

Numero do RDEH:
130107 .0000475-3

Tipo de Documento I1Abi:

NFE - Nao Eletrdnica / NF - Eletrdniea nfio Iategrada

DADOS DO CREDOR

Cadigo:
2013.03575-0

CNPJ do Credor:
14,518.143/0001-02

Nowme:

APROVE BUFFET LTTA - ME

DADOS DO DOCUMENTO

Tipo de NDespesa;

Compras & Servigos

‘Tipe de Instrumento:
[Ordem de Fxecucin de Servigo

Nafureza da Despesa

Descricio Vialor

2.3.90.39.18

Servigos de Fornecimento de Alimeniacio wEok 3 QWY 00

Yalor (R3):
#43.990,00

Valar por extenso:
TRES MIL ENOVECENTOS E NOVENTA REALS e #5% 230 s Aforn whk $5% 4dp $2% 0 0wd soxr

Mg wah A Rdw kR w wokE kwd fRL

Observagbes:
ADFH Incluida

15/12/2017 15:55 Pagina 1/1  Gilmara Almeida
De Olivaira Silva

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagédo: YYOTQYODM5



' Governo do Estado da Bahia

Susterma integrads ce Plangiamenis, Comamlidade e Fmangas

Ref.1993904-58

E3
Ot

S

FiPLAN

LIQ

LIQUIDACAO DE EMPENHO

11301.0010.17.0000923-5

EMP: {1301.0010.17,0000945-8

BData do Doct®: 15/120017

N PED: 11301.0010,1 7.00009658-8

Pata Prevista para Pagamento: 18122017

N PAD; *ax wm

Orgia:
|1 - Secretaria ca BEducacéo

Unidade Oreamcentiria;
11301 - Universidade do Estado da Bahia

Unidade Gestora:
0010 - Departamepio de Lducagio Campus X1 - Senmini

Ordenador de Despesa:
006368 - Jean Da Silva Santos

Ordepador anteriar (EMP):

e LT E I R R T T ]

Bada de Eiberagdo:

Liberador de Pagamento:

EX R £

Regularizagio:
Nig

Liguidacito Escritural:
IRE

Dotacko Or¢amentaria:

11301,0010.12.364 21 2.2443.5600.33303300.01 14000000, 1

Codigo Buncario:

Forma pagamente:
00001 0001

Nota de Ordem Bancdria (NORB)Y

Bance ~ Agéncia + C/C (débits Orgin):

003.3832.929661-1

Valor Liquidacio:
3 990,00

S b mma kdek sy dobop ks

TRES MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REALS #5% #34 #x5 564 a4k 4o ik bbd 428 4714 r42

Histirico: .
FORNECTMENTO DE REFEICAO

Credor:
APROVE BUFFET LTDA - ME

Codigo do credor:
20i3.483573-0

CPEAUNPD:
14,518, 145/0001-02

N° Processo: 20372017

Forma de Reecbimenior Crédio em conta correnie

Baneo + Aggnels + C/C: 001 - BANCO DO BRASIL /A (225-9 - SERRINHA $00000048698-1

N Cartdo de Pagamento: %% 8%

Cictrénica / NF - |

? AUTORIZACAQ DE DOCUMENTOS BABEIS (ADH's) - LIQUIDACAG

: N ADI Data de Avworizagio Tipo de Valor
Documento
11301.0010.17.0000476-8 1571272017 NF - Nao 3.590.00

Elctronica ndo

negrada

INSTRUMENTO DA DESPESA

IN" Instrumento:

(1130100101 7.0000295-3

Tipo de Tustrumento:
Ordem de Execugiio de Szrvico

Término da vigéncia:
3141272017

CONVENIO RECEBIDOD (FEDERAL)

Subfonte - Convenin Federal:

N*IC - Convénio Federal; *=*
rEE

Término da viséncia; *** ¥**

CONTROLE PO SALDO A LIQUEDAR {(L1Q ORIGINAL)

Valar toral do empenho (RS)

Saide a liquidar/em lignidagiio |Esta lquidagiio (RS)

Saldo a liquidav/em liguidagio

3.990,60: (RS) 3.990,091atual (R§)
3.990.00 (3.00
CLASSIFICACAQ DA DESPESA POR SUBELEMENTO
Classificegio [ Descricdo _— Valor
3.3.90.39.39.18  [Servicos de Fomecimento de Alimentagin 3.990.00
TOTAL DA LIQUIDACAQ: 3.990.00

15/12/2017 15:57
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e
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LIQUIDACAO DE EMPENHO

11301.6018.17.0060923-5

CLASSIFICACAD DAS CONSIGNACOES

 {hdigo do Credor [Descrécéo

Valor

TOTAL LEQUIDO DAS CONSIGNACOES:

4% 0,00

Valor Liguido:
3.990,00

TRES MIL ENOVECENTOS E NOVINTA RIEALS %% %68 A5 ot st s s ok sk Sk ol i o ek

EEEIEEL L L L

Observagies:

Situacdo da LiCy L10 ‘;\Fm*m;l

" e
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Ref.1993904-60

LE -

Zmtema neguada de Planeismenio, Contetiidade e Financas

Governg do Estado da Bahia F:i phAN /j;/

NOTA DE ORDEM BANCARIA

Data de Emissao: 19/12/2017 ' _INNOB:

NOB

Unidade Orgamentaria:

111301 - Universidade do Esiada da Bahia

Unidade Gestora:
0010 - Departamento de Fducacda Campus X{ - Serriuka

Cadige Bancario: Bance + Agéncia + ﬁegulariza;ﬁo:
00001.00001 C/C:001,3832.000000000929661 -1 Nio

SOLICITAMOS AO BANCO DO BRASIL 8/A CREDITAR AOQ(S) FAVORECIDO(S) ABATXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3832.600000040929661-1.

Codigo do Credors 2013.03575-0

|Credor: APROVE BUFFET LTDA - ME

CPE/CNPY: 14.518,143/0061-02 'Municipio UF:

N Empenbo: $1301.0010,17.0000943-8 5
N* Liguidagio: 11301.0010.17.0000923-5

iDcstiuaéﬁo de Recurse da Dotagie: 6114000000

Ordenador de Despesa: Liberador do Pagamento:

Jean Da Silva Santos Jean Da Silva Sanios
Forms Recehimento: Crédito em conty corrente A

Banco + Agéucia + C/C: (01,0225 00000000004 8608- |

Yalor da Operagio (RS): %‘v‘alm‘ por Extens:

a+2 3900 OOETRé'S MIL ENOVECENTOS ENOVENTA RIEALS 5056 fme st vk $5F $5% K05 fdn 00¥ A5y ks

HAE BEF FET EEF RhR wkw keq

Observagbes:

Simagio da NOB: Nota de Ordem Bancdria (NOB) Nermal

Registra de Documentos abeis (RDH)

- N RDH Tipo RI3H N® documento Data de Emissio Valor
11301.0080.17.0000475-3 NF - Niie Eletwdnica s NF - 54 1271272017 3.990,0¢
Eletrdnica ndo Integrada .

TOTAL: 389000
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
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GOVERNC DO ESTADO DA BAHIA

Processo concluido conforme declaragoes as folhas

=

INFORMAGOES PARA
W

)

Ref.1993904-61

PROCESSO

HN

"=y

comprovanie de pagamento as folhas 2.5 |

. i
Brune Trabucofgdreira Oliveira
Coorgensdn f\l}{rypl’%istlui}vo’ﬁ!iancei(o
; UNES - Caépﬁus 2} - Sarrinha
Part 142177 - D) 1400617
CALD. FaRLEA74.0

/f ,Serrinha,c,gl 12 l\'-ﬁ{ .

com

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
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Quadro de Assinaturas

Este documento foi assinado eletronicamente por:

Gabriel Peregrino Martins
Servidor da GEPRO - Assinado em 28/03/2018

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de
autenticacdo: YYOTQYODM5




